МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПЕТРОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

26.12.2024                                                                                                                          № 316

С.Петровка

Об утверждении Графика

оценочных процедур в МБОУ

«Петровская СОШ№1» на 2

полугодие 2024-2025 учебного года

На основании приказа Комитета по образованию Администрации Омского

муниципального района Омской области «О проведении мероприятий, направленных на

исследование качества образования в общеобразовательных организациях Омского

муниципального района Омской области, в 2024/2025 учебном году» от 04.09.2024 года №

1136; регламента проведения мониторинга графиков оценочных процедур

общеобразовательных организаций, расположенных на территории Омской области;

рекомендаций по основным подходам к формированию графика проведения оценочных

процедур в общеобразовательных организациях, подготовленных Министерством

просвещения Российской Федерации совместно с Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки, в соответствии с подпунктом 2.2 пункта 2 рекомендаций:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить График оценочных процедур в МБОУ «Петровская  СОШ №1» на 2

полугодие 2024- 2025 учебного года (приложение1.).

2.Назначить школьным координатором Кривошеенко Е.В., заместителя директора по

учебно-воспитательной работе (далее УВР) МБОУ «Петровская СОШ №1» и возложить

контроль над своевременным проведением оценочных процедур согласно графику.

3.Ответственному за сайт разместить сформированный график не позднее 28 декабря

2024г.на сайте школы на главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения

об образовательной организации» в виде электронного документа.

4.График может быть скорректирован при наличии изменений по значимым причинам. В

случае корректировки графика, его актуальная версия размещается на сайте МБОУ

«Петровская СОШ №1» (после первоначального).

5.Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                    С.В.Покровская

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 07D074714623CC8CAFF02674D33AF067
Владелец: Покровская Светлана Владимировна
Действителен: с 16.11.2023 до 08.02.2025

СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ
Класс 1 2 3 6 7 8 9 10 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 27 28 29 30 31 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 17 18 19 20 21 24 25 26 27 28 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 17 18 19 20 21 24 25 26 27 28 31 1 2 3 4 7 8 9 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 28 29 30 1 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16 19 20 21 22 23 26 27 28 29 30

1 ру ма фк лч ру лч ру окм ма лч ру изо ма фк муз тр окм
1В ру ма фк лч ру лч ру окм лч ру изо фк муз тр окм
1Д ру ма фк лч ру лч ру окм лч ру изо фк муз тр окм
2 ру лч ма фк ан ру ма ру ма лч окм ру фк лч ан окм ма лч изо ру ан муз фк тр

2В ру лч ма фк ан ру ма ру ма лч окм ру фк лч ан окм ма лч изо ру ан муз фк тр
2Д ру лч ма фк ан ру ма ру ма лч окм ру фк лч ан окм ма лч изо ру ан муз фк тр
3 ру ан лч фк ма окм лч ан ма ру фк ма ан фк ру лч ма муз окм ан тр изо ру лч ма фк

3В ру ан лч фк ма окм лч ан ма ру фк ма ан фк ру лч ма муз окм ан тр изо ру лч ма фк
3Д ру ан лч фк ма окм лч ан ма ру фк ма ан фк ру лч ма муз окм ан тр изо ру лч ма фк
4А ру лч ма фк окм орксэ тр ру лч муз фк ан ма ру окм изо лч ма ру ан окм тр фк ПР3 ВПР \ма ВПР\ру изо фк лч муз орксэ
4Б ру лч ма фк окм орксэ тр ру лч муз фк ан ма ру окм изо лч ма ру ан окм тр фк ПР3 ВПР \ма ВПР\ру изо фк лч муз орксэ
4В ру лч ма фк окм орксэ тр ру лч муз фк ан ма ру окм изо лч ма ру ан окм тр фк ПР3 ВПР\ма ВПР\ру изо фк лч муз орксэ
4Д ру лч ма фк окм орксэ тр ру лч муз фк ан ма ру окм изо лч ма ру ан окм тр фк ПР3 ВПР\ма ВПР\ру изо фк лч муз орксэ
5А ру ма ан ли фк тр однкнр ру ма му ан ли фк ру ма би ис изо ли ан ма ру фк му ПР3 ПР4 изо ВПР\ру ВПР\ма тр однкнр фк
5Б ру ма ан ли фк тр однкнр ру ма му ан ли фк ру ма би ис изо ли ан ма ру фк му ПР3 ПР4 изо ВПР\ру ВПР\ма тр однкнр фк
5В ру ма ан ли фк тр однкнр ру ма му ан ли фк ру ма би ис изо ли ан ма ру фк му ПР3 ПР4 изо ВПР\ру ВПР\ма тр однкнр фк
5Д ру ма ан ли фк тр однкнр ру ма му ан ли фк ру ма би ис изо ли ан ма ру фк му ПР3 ПР4 изо ВПР\ру ВПР\ма тр однкнр фк
6А ма ру ан фк ли тр ис би ма ру ан тр ис ли фк ма ру муз ге изо ан ис об ли тр ру ма фк ПР3 ВПР/ру ПР4 ВПР\ма муз тр фк изо
6Б ма ру ан фк ли тр ис би ма ру ан тр ис ли фк ма ру муз ге изо ан ис об ли тр ру ма фк ПР3 ВПР\ру ПР4 ВПР\ма муз тр фк изо
6В ма ру ан фк ли тр ис би ма ру ан тр ис ли фк ма ру муз ге изо ан ис об ли тр ру ма фк ПР3 ВПР\ру ПР4 ВПР\ма муз тр фк изо
6Д ма ру ан фк ли тр ис би ма ру ан тр ис ли фк ма ру муз ге изо ан ис об ли тр ру ма фк ПР3 ВПР\ру ПР4 ВПР\ма муз тр фк изо
7А ру ал тр ан ли фи ге ис фк ин гм муз ру ал тр ге ли фи ан ис вс фк гм тр изо ин ру ли об ал ге ис би фк ан фи гм изо тр вс ВПР\ма ВПР\ру ПР4 ПР3 фк ру муз гм
7Б ру ал тр ан ли фи ге ис фк ин гм муз ру ал тр ге ли фи ан ис вс фк гм тр изо ин ру ли об ал ге ис би фк ан фи гм изо тр вс ВПР\ма ВПР\ру ПР4 ПР3 фк ру муз гм
7В ру ал тр ан ли фи ге ис фк ин гм муз ру ал тр ге ли фи ан ис вс фк гм тр изо ин ру ли об ал ге ис би фк ан фи гм изо тр вс ВПР\ма ВПР\ру ПР4 ПР3 фк ру муз гм
7Д ру ал тр ан ли фи ге ис фк ин гм муз ру ал тр ге ли фи ан ис вс фк гм тр изо ин ру ли об ал ге ис би фк ан фи гм изо тр вс ВПР\ма ВПР\ру ПР4 ПР3 фк ру муз гм
8 ал ру фи фк би ли гм ге тр ис ан хи фи фк би гм ге ли ис ан ру хи ал ин фи обзр ан вс тр фра ис гм би ге ру ли ал об хи изо тр вс ан ПР3 ВПР\ру ПР4 ВПР\ма ан обзр гм изо фк

8В ал ру фи фк би ли гм ге тр ис ан хи фи фк би гм ге ли ис ан ру хи ал ин фи обзр ан вс тр фра ис гм би ге ру ли ал об хи изо тр вс ан ПР3 ВПР\ру пр4 ВПР\ма ан обзр гм изо фк
8Д ал ру фи фк би ли гм ге тр ис ан хи фи фк би гм ге ли ис ан ру хи ал ин фи обзр ан вс тр фра ис гм би ге ру ли ал об хи изо тр вс ан ПР3 ВПР\ру пр4 ВПР\ма ан обзр гм изо фк
9А ру ал фи ан гм ге ис фк хи вс ли обзр ру ал фи ан би фк гм ис хи ли ге об ру ал фи ан би тр ин фк ли гм ис хи би ру ал ан ге фк гм фи ли хи ис ал ру вс ин об ли би ан тр фи обзр
9Б ру ал фи ан гм ге ис фк хи вс ли обзр ру ал фи ан би фк гм ис хи ли ге об ру ал фи ан би тр ин фк ли гм ис хи би ру ал ан ге фк гм фи ли хи ис ал ру вс ин об ли би ан тр фи обзр
9В ру ал фи ан гм ге ис фк хи вс ли обзр ру ал фи ан би фк гм ис хи ли ге об ру ал фи ан би тр ин фк ли гм ис хи би ру ал ан ге фк гм фи ли хи ис ал ру вс ин об ли би ан тр фи обзр
9Д ру ал фи ан гм ге ис фк хи вс ли обзр ру ал фи ан би фк гм ис хи ли ге об ру ал фи ан би тр ин фк ли гм ис хи би ру ал ан ге фк гм фи ли хи ис ал ру вс ин об ли би ан тр фи обзр
10 ал ли фи фра гм ан ис об хи би ал фи гм ли ан фк хи вс ис об ал обзр ин гм ан хи фи ли фк об ис ру ал ге вс би гм об ал обзр ВПР\ру ПР3 ВПР\ма ПР4 ал фк
11 ли ал ру гм ан хи фи ис фк ге вс об ин ли ал гм ис хи ан об фк ин ли ал би фи обзр ис гм об ан хи ли ал фк об фи ин гм ан би вс обзр ру ли ал ис об ге хи фк

Для заполнения графика в ячейках необходимо использовать сокращения учебных предметов: Аббревиатуры школьных оценочных процедур*
РУ ВПР\ру- Всероссийские проверочные работы по русскому языку

ЛЧ/ЛИ ВПР \ма-Всероссийские проверочные работы по математике
ОКМ ПР3 - предмет по выбору ВПР -гуманитарные предметы (история, обществознание,
МА иностранный язык, литература.)
АЛ
ГМ ПР 4-предмет по выбору ВПР-естественно-научные предметы (окружающий мир, биология,
ВС химия, информатика, география, физика)
ИН
МУ
ИЗО
ФК
ТР
ФИ
ХИ
ИС
ОБ
АН/НЕ/ФР
ГЕ
БИ

МХК

ОБЗР
АС

ОДКНР

* Заполняются школьными координаторами
каникулы

Февраль

Иностранный язык
География
Биология
Мировая художественная
культура

Изобразительное искусство
Физическая культура
Труд (технология)
Физика
Химия

Алгебра
Геометрия
Вероятность и статистика

Утверждаю
Директор  Покровская С.В

Приказ № 316   от "26.12.2024
Приложение 1. График проведения оценочных процедур в МБОУ "Петровская СОШ №1"  на 2 полугодие 2024-2025 учебного года

Не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании

История
Обществознание

Русский язык
Литературное
чтение/литература
Окружающий мир
Математика

Информатика
Музыка

Март Апрель МайЯнварь

Основы религиозной культуры и
светской этики ОРКСЭ

Основы безопасности и защиты
Родины
Астрономия
Основы духовно-нравственной
культуры народов России

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 07D074714623CC8CAFF02674D33AF067
Владелец: Покровская Светлана Владимировна
Действителен: с 16.11.2023 до 08.02.2025

Информация о соотношении количества оценочных процедур к количеству часов по учебному плану попредметно

Приложение 2 к графику оценочных процедур МБОУ "Петровская СОШ№1" на 2 полугодие 2024-2025 уч.года

В
се

го
 о

це
но

чн
ы

х
пр

оц
ед

ур

за
 1

 п
ол

уг
од

ие
 2

02
4-

20
25

ОООНОО

%
 с

оо
тн

ош
ен

ие
 к

ол
-в

а
оц

ен
оч

ны
х

пр
оц

ед
ур

 к
 к

ол
-

ву
 ч

ас
ов

 у
че

бн
ом

у
пл

ан
у

В
се

го
 о

це
но

чн
ы

х
пр

оц
ед

ур

за
 2

 п
ол

уг
од

ие
 2

02
4-

20
25

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к

Л
ит

ер
ат

ур
но

е
чт

ен
ие

М
ат

ем
ат

ик
а

О
кр

уж
аю

щ
ий

 м
ир

И
но

ст
ра

нн
ы

й
яз

ы
к

И
зо

бр
аз

ит
ел

ьн
ое

ис

ку
сс

тв
о

Ф
из

ич
ес

ка
я

ку
ль

ту
ра

М
уз

ы
ка

Тр
уд

 (Т
ех

но
ло

ги
я)

О
сн

ов
ы

 р
ел

иг
ио

зн
ы

х
ку

ль
ту

р
и

св
ет

св
ко

й
эт

ик
и

П
ре

дм
ет

 3
 (н

а
ос

но
ва

ни
и

сл
уч

ай
но

й
вы

бо
рк

и
Ро

со
бр

на
дз

ор
а)

П
ре

дм
ет

 4
 (н

а
ос

нв
ое

сл

уч
ай

но
й

вы
бо

рк
и

Ро
со

бр
на

дз
ор

а)

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к

М
ат

ем
ат

ик
а

Л
ит

ер
ат

ур
а

А
лг

еб
ра

Ге
ом

ет
ри

я
В

ер
оя

тн
ос

ть
 и

ст

ат
ис

ти
ка

И
н ф

ор
м а

ти
ка

И
ст

ор
ия

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

Ге
ог

ра
фи

я

Ф
из

ик
а

Х
им

ия

Би
ол

ог
ия

И
но

ст
ра

нн
ы

й
яз

ы
к

И
зо

бр
аз

ит
ел

ьн
ое

ис

ку
сс

тв
о

Ф
из

ич
ес

ка
я

ку
ль

ту
ра

М
уз

ы
ка

Тр
уд

 (Т
ех

но
ло

ги
я)

О
Д

Н
К

Н
Р

О
сн

ов
ы

 б
ез

оп
ас

но
ст

и
и

за
щ

ит
ы

 Р
од

ин
ы

П
ре

дм
ет

 3
 (н

а
ос

но
ва

ни
и

сл
уч

ай
но

й
вы

бо
рк

и
Ро

со
бр

на
дз

ор
а)

П
ре

дм
ет

 4
  (

на

ос
но

ва
ни

и
сл

уч
ай

но
й

вы
бо

рк
и)

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к

Л
ит

ер
ат

ур
а

А
лг

еб
ра

 и
 н

ач
ал

а
ма

те
ма

ти
че

ск
ог

о

Ге
ом

ет
ри

я
В

ер
оя

тн
ос

ть
 и

ст

ат
ис

ти
ка

И
нф

ор
ма

ти
ка

И
ст

ор
ия

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

Ге
ог

ра
фи

я

Ф
из

ик
а

В
се

го
 о

це
но

чн
ы

х
пр

оц
ед

ур

за
 1

 п
ол

уг
од

ие
 2

02
4-

20
25

уч

еб
но

го
 г

од
а

%
 с

оо
тн

ош
ен

ие
 к

ол
-в

а
оц

ен
оч

ны
х

пр
оц

ед
ур

 к
 к

ол
-

ву
 ч

ас
ов

 у
че

бн
ом

у
пл

ан
у

К
ол

ич
ес

тв
о

ча
со

в
по

уч

еб
но

м
у

пл
ан

у

В
се

го
 о

це
но

чн
ы

х
пр

оц
ед

ур

за
 2

 п
ол

уг
од

ие
 2

02
4-

20
25

уч

еб
но

го
 г

од
а

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ
1 классы

1 8 17 693 3.60 5 4 4 3 2 3 2 2
1В 8 17 693 3.60 5 4 4 3 2 3 2 2
1Д 8 17 693 3.60 5 4 4 3 2 3 2 2

2 классы
2 20 24 782 5.62 10 8 8 3 4 2 5 2 2
2в 20 24 782 5.62 10 8 8 3 4 2 5 2 2
2д 20 24 782 5.62 10 8 8 3 4 2 5 2 2

3 классы
3 24 26 782 6.39 8 8 9 5 6 3 6 2 3
3в 24 26 782 6.39 8 8 9 5 6 3 6 2 3
3д 24 26 782 6.39 8 8 9 5 6 3 6 2 3

4 классы
4а 22 32 782 6.90 10 8 8 5 5 3 6 3 3 3 1
4б 22 32 782 6.90 10 8 8 5 5 3 6 3 3 3 1
4в 22 32 782 6.90 10 8 8 5 5 3 6 3 3 3 1
4д 22 32 782 6.90 10 8 8 5 5 3 6 3 3 3 1

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ
5 классы 27 35 986 6.30 10 9 8 4 2 3 7 3 6 3 4 3 1 1

5а 27 35 986 6.30 10 9 8 4 2 3 7 3 6 3 4 3 1 1
5б 27 35 986 6.30 10 9 8 4 2 3 7 3 6 3 4 3 1 1
5в 27 35 986 6.30 10 9 8 4 2 3 7 3 6 3 4 3 1 1
5д

6 классы
6а 28 40 1020 6.66 10 9 8 6 3 3 3 8 3 6 3 6 1 1
6б 28 40 102 6.66 10 9 8 6 3 3 3 8 3 6 3 6 1 1
6в 28 40 102 6.66 10 9 8 6 3 3 3 8 3 6 3 6 1 1
6д 28 40 1020 6.66 10 9 8 6 3 3 3 8 3 6 3 6 1 1

7 классы
7а 32 53 1088 7.80 10 6 8 6 3 3 6 3 6 6 3 7 3 6 3 6 1 1
7б 32 53 1088 7.80 10 6 8 6 3 3 6 3 6 6 3 7 3 6 3 6 1 1
7в 32 53 1088 7.80 10 6 8 6 3 3 6 3 6 6 3 7 3 6 3 6 1 1
7д 32 53 1088 7.80 10 6 8 6 3 3 6 3 6 6 3 7 3 6 3 6 1 1

8 классы
8 34 58 1122 8.10 8 6 8 6 3 3 6 3 6 6 6 6 8 3 6 5 3 1 1
8в 34 58 1122 8.10 8 6 8 6 3 3 6 3 6 6 6 6 8 3 6 5 3 1 1
8д 34 58 1122 8.10 8 6 8 6 3 3 6 3 6 6 6 6 8 3 6 5 3 1 1

9 классы
9а 35 58 1122 8.28 9 7 9 6 3 3 7 3 6 8 6 6 8 6 3 3
9б 35 58 1122 8.28 9 7 9 6 3 3 7 3 6 8 6 6 8 6 3 3
9в 35 58 1122 8.28 9 7 9 6 3 3 7 3 6 8 6 6 8 6 3 3
9д 35 58 1122 8.28 9 7 9 6 3 3 7 3 6 8 6 6 8 6 3 3

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ
10 классы

10 34 51 1156 7.30 3 8 10 7 3 3 6 10 3 6
11 классы

11 33 51 1156 7.20 3 8 10 7 3 3 6 9 3 6

Приложение 2 к графику оценочных процедур МБОУ "Петровская СОШ№1" на 2 полугодие 2024-2025 уч.года

СОО

Х
им

ия

Би
ол

ог
ия

И
но

ст
ра

нн
ы

й
яз

ы
к

О
сн

ов
ы

 б
ез

оп
ас

но
ст

и
и

за
щ

ит
ы

 Р
од

ин
ы

Ф
из

ич
ес

ка
я

ку
ль

ту
ра

П
ре

дм
ет

 3
  (

на

ос
но

ва
ни

и
сл

уч
ай

но
й

вы
бо

рк
и

Ро
со

бр
на

дз
ор

а)

П
ре

дм
ет

 4
 (н

а
ос

но
ва

ни
и

сл
уч

ай
но

й
вы

бо
рк

и
Ро

со
бр

на
дз

ор
а)

6 3 8 3 6

7 3 7 3 6